

Lasten parlamentin perustaminen Ylöjärvelle

Nuorisovaltuusto 12.02.2025 § 17

Ylöjärvi on valittu mukaan Unicefin Lapsiystävällinen kunta- malliin vuonna 2024. Olemalla mukana mallissa Ylöjärven kaupunki hakee Lapsiystävällinen kunta-tunnustusta.

Lapsiystävällinen kunta -malli on Unicefin kunnille tarjoama työväline. Malli auttaa kuntaa tekemään lasten hyvinvoinnin kannalta oikeita ratkaisuja kunnan hallinnossa ja lasten arjen palveluissa. Se auttaa kuntia varmistamaan, että erityisesti heikoimmassa asemassa olevien lasten oikeudet toteutuvat.

Yhtenä toimena Lapsi ystävällinen kunta- mallissa on Lasten Parlamentin perustaminen. Myös Ylöjärven kaupunginvaltuusto päätti Lasten Parlamentin perustamisesta talousarviokokouksessaan marraskuussa.

Lasten Parlamentin toiminnan tarkoituksena on saada lapset keskustelemaan keskenään heille tärkeistä asioista sekä luoda kontakti aikuisiin päättäjiin. Toiminnalla tähdätään lapsen oikeuksien parempaan tuntemukseen ja toteutumiseen. Parlamentti tarjoaa lapsille vaikuttamiskanavan sekä päättäjiille ja viranomaisille väylän kysyä erilaisia asioita suoraan lapsilta.

Lapsen oikeuksien perusarvoihin kuuluu lapsen oikeus tulla kuulluksi ja vakavasti otetuksi. Sopimus takaa lapselle oikeuden ilmaista mielipiteensä itseään koskevissa asioissa. Tälle näkemykselle on lisäksi annettava lapsen iän ja kehitystason mukainen painoarvo – kyse ei siis ole vain lapsen mielipiteen selvittämisestä.

Ylöjärvellä nuorisopalvelut vastaa Lasten Parlamentin suunnittelusta ja toteutuksesta ja toiminnan olisi tarkoitus alkaa syksyllä 2025. Oppilaskunta hallituksille on lähetetty kysely, miten heidän mielestään toiminta kannattaisi toteuttaa. Myös nuorisovaltuustolta toivotaan ideoita, vinkkejä ja ajatuksia, miten Lasten parlamentti kannattaisi toteuttaa kunnassamme.

Päätös

Nuorisovaltuusto ehdottaa, että yksi lasten parlamentin kausi kestää yhden lukuvuoden. Kokouksessa ei päädytty tarpeeseen rajata määrää, kuinka monta kautta tietty jäsen saa olla putkeen lasten parlamentissa. Kokouksessa ajateltiin, että 1.–2. luokilta, 3.–4. luokilta sekä 5.–6. luokilta valitaan yksi jäsen, jolloin jokaiselta koululta parlamenttiin tulisi 3 jäsentä.

Kokouksia ajateltiin pidettävän kaksi kertaa lukuvuoden aikana, yksi kokous syksyllä ja yksi keväällä. Mahdollisesti kokouksia voisi pitää enemmän myös ilman päättäjiä. Kokoukset järjestettäisiin koulupäivän aikana. Nuorisovaltuusto myös ideoi, että jokaiseen kokoukseen olisi valmiiksi päätetty teema, josta keskusteltaisiin.

Nuorisovaltuusto toivoo myös, että lasten parlamentille valitaan nuorisovaltuustosta oma kummiedustaja yhteydenpitoa varten.

